
Protokol ze závodu 

Soutěž: Semifinále družstev MČR  

Termín a místo 
konání:  

24.–25. 2. 2024 Pardubice, 50 m 

Vrchní rozhodčí: Hana Netrefová WA, Ladislav Hámorský II. 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas na místě při sobotní prezenci 

2. odhlášky:  
Odhlášky v průběhu závodů pouze ze zdravotních důvodů. 

3. přihlášky štafet:   
Vše včas, buď předem elektronicky, nebo v papírové podobě před zahájením sobotního, resp. nedělního 
soutěžního půldne.  

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

Vše dle pravidel a bez výhrad. 
2. označení 15 m: 

Barevně odlišeno na lajnách a značkami na dně. Na obou stranách bazénu na 15 metrech záchytné lano. 
3. praporky pro znakové obrátky: 

Vše dle pravidel a bez výhrad s logem sponzora arena. 
4. výsledková tabule: 

Byla nainstalována 10řádková tabule se jmény, časy a pořadím závodníků nad startovní plošinou. Vše dle 
pravidel a bez výhrad. 

5. ozvučení:  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

6. stupně vítězů: 
Nebyly potřeba. Na semifinále MČR soutěže družstev se vítězové nevyhlašovali. 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 
Česká vlajka umístěna viditelně na okně naproti tribuně. Na MČR komentování v cizím jazyce není potřeba. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: 

Dle pravidel, rozhodčí v dlouhých nebo krátkých bílých kalhotách a bílém tričku s označením rozhodčí. 
Někteří rozhodčí měli na zádech nápis “Velká cena Pardubic”. Vrchní rozhodčí v červeném tričku, startéři 
v modrém, resp. bílém tričku, vedoucí protokolu odlišen v černých kalhotách a bílém tričku s označením 
Czech Republic. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
Pořadatelem zajištěno v dostatečném množství. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
Vše dle pravidel a bez výhrad. 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněna pouze elektronicky s ohledem na problémy s tiskárnou před zahájením závodů. Pomocný startér 
i hlasatel prezentovali v sobotu první disciplínu z tabletu. Později byla vytisknuta pouze pro využití 
rozhodčích (pomocný startér, hlasatel, VP/VR). 

2. doplnění náhradníků: 
Náhradníci nebyli. Změny ve startovní listině byly řešeny před zahájením každého půldne. 

3. nultá rozplavba: 
-- 



4. přerušení závodu: 
-- 

5. diskvalifikace: 
Žádná technická diskvalifikace, pouze dvě diskvalifikace za předčasný odskok ve štafetě. 

6. námitky, protesty:  
Bez oficiálních protestů. 
Na základě žádostí od trenérů o přezkoumání času (deska x backup x stopky) byly ve třech případech 
opraveny časy ve výsledkové listině, místo času z desky byl použit čas z backupu. Důvod: závodníci vypouští 
závěr závodu a ani dobře fungující časomíra nesepne desku při prvním dotyku. Časoměřiči potvrdili, že 
nedošlo k promáchnutí, ale závodníci ve všech případech do cíle lehce dosplývali. 

Výsledky 
1. zpracování: 

Vše v pořádku, bez připomínek. 
2. vyvěšení: 

Byly vyvěšovány v prostoru vstupu do šaten. Vzhledem k problémům s tiskárnou nebyly v sobotním půldnu 
vyvěšovány po každé disciplíně, ale co nejdříve to technika umožnila. V neděli byly vyvěšovány ihned po 
doplavání každé disciplíny. 

3. výsledky (on-line, v el. podobě):  
Ihned po doplavání každé disciplíny zveřejněny v IS ČSPS.  

Funkce časomíry:  
Vše funkční a bez výhrad. 

Práce rozhodčích:    
Standardní výkon na dobré úrovni. 

Připomínky pro komisi rozhodčích: 
1. Zvážit, zda i v případě použití funkční elektronické časomíry nejmenovat jednoho cílového rozhodčího 

(pokud není na soutěži zajištěn streamový přenos). V případě technického výpadku či chyby lidského 
faktoru (časoměřiče) tím bude zjednodušeno posuzování sporné situace. 

2. Pro závody Českého poháru a MČR by bylo dobré zajistit kameru na 15 metrech po startu. Označení na 
lajnách často není v jedné přímce a znesnadňuje posuzování 15m linie. 

3. V rámci možností pomoci distribuci triček pro vrchní funkce (VR červené, startéři modré). 
Ostatní:  

1. Doporučuji nedávat na startovní plošinu kbelíky s vodou. Nepatří k povinném vybavení závodiště, 
překážejí. 

2. Před soutěží je vhodné stanovit, kdo zajištuje tiskárnu a papíry, příp. spolehlivé internetové připojení. 
Předejde se tak komplikacím typu nekompatibilní tiskárna s notebookem (zjištěnými až na místě), 
chybějícími papíry pro tisk.  

 
Datum: 27. 2. 2024                                                                    Podpis: Lenka Nowaková, vedoucí protokolu 

 


